
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 030, quinta-feira, 14 de março de 2024.  

 
  Página 1 de 7 

 

       
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 043/2023, Processo 
Licitatório n° 065/2023, que teve como objeto Aquisições de insumos odontológicos visando 
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa APOGEU CENTER COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.911.193/0001-68, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para os itens 
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 67.495,60 (sessenta e 
sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos). 
 
Trindade/PE, 01 de fevereiro de 2024.  
 
Secretária Municipal de Saúde 
Ádria Aparecida Leandro e Sá Granja  
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preço nº 001/2024. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Prestadora de Serviço: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 02.911.193/0001-68. 
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2023. Objeto: Aquisições de insumos 
odontológicos visando atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE. 
Valor global: R$ 67.495,60 (sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e 
sessenta centavos). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária Unidade Orçamentária: 02.31.01 Projeto Atividade: 
1046/1050/2207/2208/1048/1052/2196/1054/1056/2163 Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 
Data de assinatura: 02/02/2024. Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro de Sá 
Granja, e, pelo Fornecedor, Sergio Santos. 

 

Trindade/PE, 02 de fevereiro de 2024. 
  
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 030, quinta-feira, 14 de março de 2024.  

 
  Página 2 de 7 

 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 043/2023, Processo 
Licitatório n° 065/2023, que teve como objeto Aquisições de insumos odontológicos visando 
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa CV DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.326.200/0001-22, em razão 
da mesma ter apresentado o menor preço para os itens (critério de julgamento do certame), 
perfazendo o valor global de R$ 182.724,00 (cento e oitenta e dois mil e setecentos e vinte 
quatro reais). 
 
Trindade/PE, 01 de fevereiro de 2024.  
 
Secretária Municipal de Saúde 
Ádria Aparecida Leandro e Sá Granja  
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preço nº 002/2024. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Prestadora de Serviço: CV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 26.326.200/0001-22. Vinculação: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 043/2023. Objeto: Aquisições de insumos odontológicos visando atender às 
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE. Valor global: R$ 182.724,00 (cento 
e oitenta e dois mil e setecentos e vinte quatro reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a 
vigência de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária Unidade Orçamentária: 02.31.01 
Projeto Atividade: 1046/1050/2207/2208/1048/1052/2196/1054/1056/2163 Elemento 
Despesa: 3.3.90.30.00 Data de assinatura: 02/02/2024. Signatários: pelo Município, Adria 
Aparecida Leandro de Sá Granja, e, pelo Fornecedor, Maria das Graças de Carvalho e Sá. 

 

Trindade/PE, 02 de fevereiro de 2024. 
  
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 043/2023, Processo 
Licitatório n° 065/2023, que teve como objeto Aquisições de insumos odontológicos visando 
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa HOSPITALMED LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 29.868.059/0001-88, em razão da mesma ter apresentado o menor preço 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 030, quinta-feira, 14 de março de 2024.  

 
  Página 3 de 7 

 

para os itens (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 11.819,60 
(onze mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos). 
 Trindade/PE, 01 de fevereiro de 2024.  
 
Secretária Municipal de Saúde 
Ádria Aparecida Leandro e Sá Granja  
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preço nº 003/2024. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Prestadora de Serviço: HOSPITALMED LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
29.868.059/0001-88. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2023. Objeto: Aquisições de 
insumos odontológicos visando atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de 
Trindade/PE. Valor global:  R$ 11.819,60 (onze mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta 
centavos). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária Unidade Orçamentária: 02.31.01 Projeto Atividade: 
1046/1050/2207/2208/1048/1052/2196/1054/1056/2163 Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 
Data de assinatura: 02/02/2024. Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro de Sá 
Granja, e, pelo Fornecedor, Maria do Carmo de Lima. 

 

Trindade/PE, 02 de fevereiro de 2024. 
  
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 

 
 

TRINDADE/PE 
RESULTADO FINAL 

 DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - EDITAL 02/2024 
 

AGENTE CULTURAL TÍTULO DA 
PROPOSTA 

PONTUAÇÃO AÇÕES 
AFIRMATIVAS 

RESULTADO FINAL 

PROFESSORA SILVANA AMOR EM FORMA 
DE FLOR 

82 COTA/NEGRO CLASSIFICADO 

ANTONIA ELINEIDE ALEXANDRE 
SILVA 

PRODUZINDO 
CORDEL NA 

ESCOLA 

74,2 AMPLA 
CONCORRENCIA 

CLASSIFICADO 

JOÃO BATISTA AMORIM DE LIRA CURSO DE AULAS 
PRÁTICAS DE 

BATERIA  

74 AMPLA 
CONCORRENCIA 

CLASSIFICADO 

LAZARO BARBOSA BARROS CAMINHANDO 
COM A ARTE 

73 COTA/NEGRO SUPLENTE 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 030, quinta-feira, 14 de março de 2024.  

 
  Página 4 de 7 

 

MARIANE PEREIRA DA SILVA EXPRESSÃO DE 
VIDA ATRAVÉS DA 

DANÇA 

72 COTA/NEGRO SUPLENTE 

YAGO WESLLEY BARBOSA DA 
SILVA 

CAMINHANDO 
COM A ARTE 

69 COTA/NEGRO SUPLENTE 

JOTOBRYAN JESUS SANTOS DIAS XXX 61 COTA/NEGRO SUPLENTE 

IGOR BATISTA GALVÃO VEM COM 
IGUINHO 

53,4 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

SUPLENTE 

 

TRINDADE/PE 
RESULTADO FINAL 

 AUDIOVISUAL - EDITAL 01/2024 
 

DOCUMENTÁRIO OU VÍDEO CLIPE - PAIXÃO DE CRISTO 
 

AGENTE CULTURAL TÍTULO DA 
PROPOSTA 

PONTUAÇÃO AÇÕES AFIRMATIVAS RESULTADO FINAL 

CÍCERO CAVALCANTE 
TAVARES 

PAIXÃO DE CRISTO 
NA VISÃO DE MARIA 

80 AMPLA CONCORRENCIA CLASSIFICADO 

JOÃO ELIEZIO SANTOS 
ANDRADE 

A PAIXÃO DE CRISTO 
DO INÍCIO AOS DIAS 

ATUAIS 

XX AMPLA CONCORRENCIA O agente cultural entrou 
com recurso solicitando 

retirada do projeto  

YAGO WESLLEY 
BARBOSA DA SILVA 

PAIXÃO DE CRISTO 
UM NOVO OLHAR DA 

NOSSA GENTE 

78 COTA/NEGRO SUPLENTE 

 

DOCUMENTÁRIO OU VÍDEO CLIPE - LIVRE 

AGENTE CULTURAL TÍTULO DA 
PROPOSTA 

PONTUAÇÃO AÇÕES AFIRMATIVAS RESULTADO FINAL 

LAZARO BARBOSA 
BARROS 

JUNINA NO CENARIO 
ATUAL DESAFIO E 

SUPERAÇÃO 

90 COTA/NEGRO CLASSIFICADO 

IGOR BATISTA GALVÃO TRINDADE TERRA DE 
ARTISTAS UM 

BERÇO CULTURAL 

72 APLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADO 

MARIANE PEREIRA DA 
SILVA 

VIDEO 
PERFORMANCE 

QUADRILHA JUNINA 

66,3 CONTA/NEGRO CLASSIFICADO 

RENATO ALVES DE LIMA QUADRILHANDO 63 AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADO 

LINDOMAR DE SOUZA SONORIZAÇÃO DO 
TETO AO AR LIVRE 

63 AMPLA CONCORRENCIA  CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 030, quinta-feira, 14 de março de 2024.  

 
  Página 5 de 7 

 

RIBEIRO   

JOTOBRYAN JESUS 
SANTOS DIAS 

ARTES CENICAS NO 
PALCO DA VIDA 

62 COTA/NEGRO SUPLENTE 

MARIA MARIENE DE 
SIQUEIRA RIBEIRO 

OFICINA INCLUSIVA 62 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

WILLIANE LIMA SILVA QUADRILHA 
TAMBEM DANÇA 

XAXADO 

60 CONTA/NEGRO SUPLENTE 

SILVANA FEITOSA DE 
OLIVEIRA 

RECICLANT 60 COTA/NEGRO SUPLENTE 

RAIMUNDO 

FRANCINILTON DOS 

SANTOS SILVA 

RAISES DO SERTÃO 59 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

LUCIO JOSÉ BATISTA DE 

CARVALHO 

FREVENDO NA 
INFÂNCIA 

57,5 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

JEAN CARLOS BATISTA DE 
FARIAS 

ARTES DO CABELO 
NO FAZER DO 
ESPETÁCULO 

CULTURAL 

56 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

OSCAR GOMES DA SILVA 
NETO 

DOCUMENTÁRIO 
SOBRE GRUPO DE 
DANÇA THE BOYS 

MIX DANCE 

56 AMPLA 
CONCORREÊNCIA 

SUPLENTE 

FRANCISCO DE ASSIS 
SOUSA E SILVA 

AMOR PELA MUSICA 56 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

RONIERLE DA SILVA 
DINIZ 

O EVANGÉLIO E A 
ARTE 

53 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

KISNY GIL SANTANA 
BRITO 

DANÇA INFLUENCIA 
À ART 

53 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

Q.J.FESTANÇA FESTANÇA JUNINA 
NA VIDA E NA 

CIDADANIA 

52,5 AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2024 

 
O Município de Trindade, Estado de Pernambuco, em conformidade ao disposto no 

art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 030, quinta-feira, 14 de março de 2024.  

 
  Página 6 de 7 

 

realizar a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Trindade/PE 

 
Eventuais interessados deverão apresentar proposta de preços no prazo de 3 (três) 

dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. 

 
O limite para apresentação da proposta de preços é 21 de março de 2024, às 12h. 
 

A proposta de preços e documentos solicitados poderão ser enviados ao e-mail 
contratacoes@trindade.pe.gov.br. 

 
Todos os anexos correspondentes a esse Aviso de Dispensa de Licitação estão disponíveis 
no site oficial do município através do link: https://trindade.pe.gov.br/licitacao 
 

Trindade/PE, 14 de março de 2024. 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE  

Maria Edilene Araujo dos Reis 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024 

 
O Município de Trindade, Estado de Pernambuco, em conformidade ao disposto 

no art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que 
pretende realizar a Contratação de empresa (s) para a confecção de Fardamentos e 
Uniformes Esportivos, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Trindade-PE. 

 
Eventuais interessados deverão apresentar proposta de preços no prazo de 3 

(três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. 

 
O limite para apresentação da proposta de preços é 21 de março de 2024, às 

12h. 
 

A proposta de preços e documentos solicitados poderão ser enviados ao e-mail 
contratacoes@trindade.pe.gov.br. 

 
Todos os anexos correspondentes a esse Aviso de Dispensa de Licitação estão 
disponíveis no site oficial do município através do link: 
https://trindade.pe.gov.br/licitacao 
 

Trindade/PE, 14 de março de 2024. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 030, quinta-feira, 14 de março de 2024.  

 
  Página 7 de 7 

 

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE  
Maria Edilene Araujo dos Reis 

Secretária Municipal de Educação 
 

 


